
 

 

 

 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PRORAM STUDI  

SARJANA KESEHATAN MASYARAKAT 

TAHUN AKADEMIK 

2025-2026 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISI – MISI 
 

A. STIKes MITRA RIA HUSADA JAKARTA (SMRHJ) 
 

I. VISI 

Mewujudkan lulusan yang unggul dalam manajemen dan pelayanan kesehatan di tingkat nasional 

dan regional, berintegritas dan berjiwa kewirausahaan 

 

II. MISI 

1. Menyelenggarakan dan mengembangkan sistem pendidikan yang berbasis 
pada ilmu pengetahuan, nilai-nilai etik yang bermartabat dan keterampilan 
yang handal menuju kompetensi manajerial dan pelayanan kesehatan yang 
paripurnaa. 

 

2. Menyelenggarakan dan mengembangkan penelitian dalam upaya memperkaya 
khasanah ilmu pengetahuan yang dapat dimanfaatkan, meliputi bidang 
pengetahuan, sikap dan perilaku kesehatan pada masyarakat. 

 

3. Menyelenggarakan dan mengembangkan pengabdian kepada masyarakat 
sebagai implementasi penelitian dan pendidikan secara tepat guna dalam 
upaya peningkatan derajat kesehatan masyarakat. 

 

4. Menjalin kerjasama secara berkelanjutan dengan lembaga pendidikan, 
lembaga penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, lembaga pelayanan 
kesehatan dan lembaga lainnya baik pemerintah maupun swasta 

 

B. PROGRAM STUDI SARJANA KESEHATAN MASYARAKAT 
 

I. VISI 

Menghasilkan lulusan yang unggul dalam manajemen dan pelayanan kesehatan bidang K3 dan 

promosi kesehatan di tingkat nasional dan regional, berintegritas, berjiwa kepemimpinan dan 

kewirausahaan. 

II. MISI 

1. Menyelenggarakan dan mengembangkan sistem pendidikan kesehatan 
masyarakat yang berbasis pada ilmu pengetahuan dan nilai-nilai etika 
kepemimpinan yang bermartabat serta keterampilan manajerial dalam 
pelayanan kesehatan masyarakat, bidang K3 dan promosi kesehatan. 

2. Menyelenggarakan dan mengembangkan penelitian dalam upaya memperkaya 
khasanah ilmu pengetahuan yang dapat dimanfaatkan dalam meningkatkan 
derajat kesehatan masyarakat. 

3. Menyelenggarakan dan mengembangkan pengabdian kepada masyarakat 
sebagai implementasi penelitian dan pendidikan secara tepat guna dan timbal 
balik dalam peningkatan pengetahuan, sikap dan perilaku kesehatan pada 
masyarakat 

4. Mempertahankan, memanfaatkan dan meningkatkan intensitas kerjasama 

1 



 

 

 

SK PEMBIMBING AKADEMIK 
 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
NO : 092/Ketua SMRHJ/IX/2025 

Tentang 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK 

PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT 

SEMESTER GASAL DAN GASAL DAN GENAP TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 
KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 
Menimbang : 1. bahwa Program Studi S1 Kesehatan Masyarakat Sekolah Tinggi Ilmu 

Kesehatan Mitra RIA Husada Jakarta (SMRHJ) bertujuan 

menghasilkan sarjana kesehatan masyarakat bermartabat dan 

unggul dalam kepemimpinan; 

2. bahwa untuk menghasilkan lulusan sarjana kesehatan 
masyarakat bermartabat dan unggul dalam kepemimpinan, 
diperlukan dosen pembimbing akademik; 

3. bahwa tugas dari dosen akademik Program Studi S1 
Kesehatan Masyarakat SMRHJ untuk memberikan bimbingan 
kepada mahasiswa mulai dari awal perkuliahan hingga akhir 
perkuliahan semester gasal dan genap; 

4. bahwa untuk itu perlu diterbitkan Surat Keputusan Ketua 
SMRHJ. 

 

Mengingat : 1. Undang – Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang – Undang RI Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan; 

3. Undang - Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 7 
Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran 
Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, dan 
Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta; 

8. Surat Edaran Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor : 
302/E.E2/KR/2020 tertanggal 31 Maret 2020, tentang Masa 
Belajar Penyelenggaraan Program Pendidikan; 

9. Surat Edaran Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Nomor 
302/E.E2/KR/2020, tentang Masa Belajar Penyelenggaraan 

2 



Program Pendidikan; 
10. Surat Edaran Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, 

dan Teknologi Nomor 4 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Pembelajaran Tatap Muka Tahun 
Akademik 2021/2022MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Keputusan Ketua SMRHJ tentang Dosen Pembimbing Akademik 

Program Studi S1 Kesehatan Masyarakat Semester Gasal dan Genap 

Tahun Akademik 2025/2026. 

Kedua : Nama Dosen, nama mahasiswa semester gasal yang dibimbing terlampir 

berikut ini, merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari surat 

keputusan ini. 

 

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 11 September 2025 

Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan 
Mitra RIA Husada Jakarta (SMRHJ) 

Dra. Sri Danti Anwar, MA 
Ketua 

 

Tembusan Kepada Yth : 

1. Waket I Bidang Akademik 

2. Waket II Bidang Non Akademik 

3. Kaprodi S1 Kesmas 

4. Arsip 



LAMPIRAN  

                                                                       SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA NO : 

092/Ketua SMRHJ/IX/2025 

Tentang 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK PROGRAM 

STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT 

SEMESTER GASAL DAN GASAL DAN GENAP TAHUN AKADEMIK 2025/2026 STIKES 

MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 
DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK 

PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT - KELAS REGULER 

SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN MITRA RIA HUSADA 

SEMESTER GASAL & GENAP, TAHUN AKADEMIK 2025-2026 

 

 

NAMA DOSEN 

MAHASISWA BIMBINGAN 

SEMESTER 1 (22 MHS) 

No NIM NAMA 

 
Diah Warastuti, S.SiT., M.Kes 

1 25622001 SHINTA LESTARI 

2 25622002 SHAILA AHMAD SIDIK 

3 25622003 VIA AMALIA ALIFATUNISA 

 
Yossi Fitria Damayanti, SKM, MKM 

4 25622004 DEA SYAHFITRI 

5 25622005 MUHAMMAD ZAINI AS SOLEH 

6 25622006 BELA ELIN SAFITRI 

 
Carwadi, SKM, MM 

7 25622007 MUHAMMAD RASYA HALIM 

8 25622008 DOVA RADITYA FAUZI GINTING 

9 25622009 HUSNA KHOIRUNISA 

Erny Elviany .S, S.Pi., M.Si 
10 25622010 DELILAH 

11 25622011 KHOIRUNNISA AMALIA 

Daniah, SSiT, MKM 
12 25622012 KAISA AZZAHRA 

13 25622013 BINTANG ZAHARA PUTRI HARDI 

 
Nur Aini, S.SiT, MKKK 

14 25622014 NABILLA 

15 25622015 RIFA KHADIJAH 

16 25622023 INTAN PUSPITA ASSRI 

Ridho M Dhani, MKKK 
17 25622016 AGNE TRI PRATITHA 

18 25622017 AMELIA BUNGA RAHMADHANI 

Aan Hermawan, S.Kom, MSi 
19 25622018 SYAIRA ZULFA ZAHIRA 

20 25622019 ANANDA DWI LESTARI 

Dr. Siti Khodijah, S.Pdi., M.Si 
21 25622020 WIDIARTI 

22 25622021 PUTRI DENATA KREY 

 

 
NAMA DOSEN 

MAHASISWA BIMBINGAN 

SEMESTER 3 (8 MHS) 

No NIM NAMA 

Diah Warastuti, S.SiT., M.Kes 1 24621001 Tubagus Abdul Aziz 

Yossi Fitria Damayanti, SKM, MKM 2 24621002 Dyna Damayanti 

Carwadi, SKM, MM 
3 24621007 Claudia Martina Agnesia Lidia Nio 

4 24621008P Nadhia shakila 

Daniah, SSiT, MKM 5 24621003 Tiara Kasih Padang 

Nur Aini, S.SiT, MKKK 6 24621004 Aprilia Intan Pratiwi 

Ridho M Dhani, MKKK 7 24621005 Alif Abiansyah 

Aan Hermawan, SKom, MSi 8 24621006 Enji Putri Teninta Ginting 



 

 

NAMA DOSEN 

MAHASISWA BIMBINGAN 

SEMESTER 5 (5 MHS) 

No NIM NAMA 

Diah Warastuti, S.SiT., M.Kes 1 23620001 Denti Chyntia Nurpradita 

Yossi Fitria Damayanti, SKM, MKM 2 23620002 Khalishah Hanun 

Carwadi, SKM, MM 3 23620003 Cantika Putri Salikha 

Erny Elviany Sabaruddin, SPi, MSi 4 23620004 Meilana Listyati Hikmatullah 

Ridho M Dhani, MKKK 5 23620005 Cahya Firdaus 

 

 

NAMA DOSEN 

MAHASISWA BIMBINGAN 

SEMESTER 7 (7 MHS) 

No NIM NAMA 

Diah Warastuti, S.SiT., M.Kes 1 22619001 Seal Viana Mayada Putri 

Yossi Fitria Damayanti, SKM, MKM 2 22619006 Ashiva Alfauziah 

Daniah, SSiT, MKM 3 22619009 Ananda Putri Khatami 

Carwadi, SKM, MM 4 22619003 Astrid Puti Arum 

Ridho M Dhani, MKKK 5 22619004 Divo Pratama Putra 

Aan Hermawan, SKom, MSi 6 22619005 Sandra Ananda 

Erny Elviany Sabaruddin, SPi, MSi 7 22619002 Aurel Dias Natalia 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 11 September 2025 Sekolah Tinggi 
Ilmu Kesehatan Mitra RIA Husada Jakarta (SMRHJ) 

 
Dra. Sri Danti Anwar,MA 

Ketua 



 

 

IDENTITAS 

PEMBIMBING AKADEMIK 

 

 
 

 
Nama   : Carwadi, SKM, MM 

NUPTK   : 4550751652130072 

NIDN   : 0318027301 

Tempat & Tanggal Lahir : Ciamis, 18 Februari 1973  

Jenis Kelamin (L/P)  : Laki-laki 

Status Perkawinan  : Menikah 

Agama   : Islam 

Golongan / Pangkat  : III/B 

Jabatan Akademik  : Lektor 

Alamat Rumah  : Cilangkap, Rt.04,Rw 04 N0.55 Keluarahan Cilangkap 

                                                    Kecamatan Tapos  Kota Depok 

 

HP   : 081284266675 

Alamat e-mail  : carwadiskm@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

LAPORAN BIMBINGAN AKADEMIK 
SEMESTER GASAL T.A 2025-2026 

 

 

Bismillahirrohmanirrohim 

Assalamualaikum warohmatullahi Wabarakatuh.. 

 

Puji Syukur kehadirat Allah Subhanahu Wata’ala, Sholawat dan salam semoga selalu tercurah pada junjungan 

kita Nabi Muhammad SAW dan keluarga, sahabat, dan pengikutnya sampai akhir zaman Aamiiin Ya Robbal 

A’lamiin. Bersama ini kami sampaikan laporan kegiatan bimbingan akademik mahasiswa Program Studi 

Sarjana Kesehatan Masyarakat Semester 1,3,5,7, semester  Gasal Tahun Akademik 2025-2026: 

 

1. Jumlah mahasiswa bimbingan yang tertera dalam surat keputusan (SK) hingga tahap pengumuman nilai 

semester gasal T.A 2025-2026 adalah  

a. Sebanyak 1 semester 1. 

b. Sebanyak 1 semester 3 

c. Sebanyak 2 semester 5 

d. Sebanyak 1 semester 7 

2. Proses bimbingan akademik dilakukan 8 kali pertemuan pada setiap mahasiswa yakni saat persiapan 

awal Perkuliahan, sebelum UTS, sebelum UAS dan  evaluasi di akhir semester untuk menyampaikan nilai 

dan IPS. 

3. Proses bimbingan akademik berjalan dengan lancar, komunikasi antara pembimbing dan mahasiswa 

dapat dilakukan dengan baik.  

4. Setiap pertemuan, pembimbing berusaha memberikan motivasi agar mahasiswa dapat meningkatkan 

kompetensi baik di bidang akademik maupun non akademik. 

5. Mahasiswa dapat menerima segala masukan dari pembimbing dengan baik. 

6. Pada mahasiswa bimbingan akademik semester 3,5,7 tidak ada yang mengalami kendala. dalam terkait 

non akademik (pembayaran) dan akademik.(jika ada jabarkan) 

                            

Demikian laporan ini saya sampaikan, semoga dapat bermanfaat dalam bidang akademik dan 

kemahasiswaan. Atas perhatiannya saya ucapkan terimakasih. 

 

Wassalamualaikum warohmatullahi wabarakatuh. 

 

 

                       Mengetahui,                                                               Jakarta, 28 Januari   2026 
      Ketua Prodi Kesehatan Masyarakat             Pembimbing Akademik 
          

                                                                                                         
             Diah Warastuti, S.SiT., M.Kes                                                   Carwadi., SKM.,MM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

6 



 

                         LAPORAN HASIL BIMBINGAN PA 
 

No. Nama Mahasiswa Bimbingan Smt Jml 

Bimbingan 

   Kendala Solusi 

1 Muhammad Rasya Halim 1 8 Tidak ada - 

2 Dova Raditya Fauzi Ginting 1 8 Tidak ada - 

3 Husna Choirunisa 1 8 Tidak ada - 

4 Claudia Martina Agnesia Lidia Nio 3 8 Tidak ada - 

5 Nadhia Shakila 3 8 Tidak ada - 

6 Cantika Putri Salikha 5 8 Tidak ada - 

7 Astrid Puti Arum 7 8 Tidak Ada - 

 Jumlah                               56 kali bimbingan 

 Rata – Rata  8 kali bimbingan 

 
 

 



 

 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf 
Mahasiswa 

Paraf 
Dosen PA 

 

 

1 

 
Jumat, 

12 September 
2025 

Pengenalan akademik, 

penyusunan KRS, sosialisasi 

Kaldik, distribusi mata 

kuliah,kewajiban pembayaran 

semester ganjil TA.2025-

2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera melakukan 

registrasi serta pengajuan KRS, 

dengan komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar 

 

 

 

 
 

 

2 

              Rabu , 

   1 Oktober 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan mengikuti 

kegiatan perkuliahan 

semester ganjil 

Mahasiswa memahami pentingnya 

kesiapan belajar dan menunjukkan 

sikap positif dalam mengikuti 

perkuliahan 
  

 

3 

Senin, 
 13 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

 

Mahasiswa termotivasi untuk 

belajar lebih rajin, fokus, dan 

mengelola waktu belajar 

dengan lebih baik   

 

4 

Jumat,  

31 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah semester 

dan mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami strategi 

persiapan UTS dan 

berkomitmen belajar lebih 

fokus serta menyelesaikan 

kewajiban administrasi 

 

  

 

5 

Rabu,  
19 November 

2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan metode 

belajar 

Mahasiswa memahami hasil 

evaluasi UTS dan mengetahui 

langkah-langkah perbaikan untuk 

peningkatan prestasi akademik 
 

 

 

    6 

Selasa,  
1 Desember 

2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar menjelang 

akhir semester 

Mahasiswa memahami pentingnya 

konsistensi belajar dan termotivasi 

untuk meningkatkan performa 

akademik 

 

 

 

 

    7 

Jumat,  
19 Desember 

2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan Ujian Akhir 

Semester (UAS) serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami kesiapan 

menghadapi UAS dan berkomitmen 

menyelesaikan kewajiban akademik 

dan administrasi 

 

 
 

 

    8 

Jumat,  
24 Januari 2026 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan semester 

berikutnya 

Mahasiswa memahami 

pentingnya persiapan dan 

perencanaan belajar semester 

berikutnya  
 

Mahasiswa 
  

Nama : Muhammad Rasya Halim 

NIM : 25622007 

     
 



 

 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf   
Mahasiswa 

Paraf 
Dosen PA 

 

 

1 

 
Jumat, 

12 September 2025 

Pengenalan akademik, 

penyusunan KRS, 

sosialisasi Kaldik, 

distribusi mata 

kuliah,kewajiban 

pembayaran semester 

ganjil TA.2025-2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera 

melakukan registrasi serta 

pengajuan KRS, dengan 

komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar 

 

 

 

 
 

 

2 

              Rabu , 

   1 Oktober 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan 

mengikuti kegiatan 

perkuliahan semester 

ganjil 

Mahasiswa memahami 

pentingnya kesiapan belajar 

dan menunjukkan sikap 

positif dalam mengikuti 

perkuliahan 

 

 

 

 

3 

Senin, 
 13 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

 

Mahasiswa termotivasi 

untuk belajar lebih 

rajin, fokus, dan 

mengelola waktu 

belajar dengan lebih 

baik 

 

 

 

 

4 

Jumat,  

31 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah 

semester dan 

mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami 

strategi persiapan UTS 

dan berkomitmen 

belajar lebih fokus serta 

menyelesaikan 

kewajiban administrasi 

 

 

 

 

 

5 

Rabu,  
19 November 2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan 

metode belajar 

Mahasiswa memahami hasil 

evaluasi UTS dan 

mengetahui langkah-langkah 

perbaikan untuk peningkatan 

prestasi akademik 

 

 

 

 

    6 

Selasa,  
1 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar 

menjelang akhir semester 

Mahasiswa memahami 

pentingnya konsistensi 

belajar dan termotivasi untuk 

meningkatkan performa 

akademik 

 

 

 

 

    7 

Jumat,  
19 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan Ujian Akhir 

Semester (UAS) serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami 

kesiapan menghadapi UAS 

dan berkomitmen 

menyelesaikan kewajiban 

akademik dan administrasi 

 

 

 

 

    8 

Jumat, 24 Januari 
2026 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan 

semester berikutnya 

Mahasiswa memahami 

pentingnya persiapan 

dan perencanaan belajar 

semester berikutnya 

 

 

 

Mahasiswa 
  

Nama : Dova Raditya Fauzi Ginting 

NIM : 25622008 
   

 



 

                         

     
 

 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf   
Mahasiswa 

Paraf 
Dosen PA 

 

 

1 

 
Jumat, 

12 September 2025 

Pengenalan akademik, 

penyusunan KRS, 

sosialisasi Kaldik, 

distribusi mata 

kuliah,kewajiban 

pembayaran semester 

ganjil TA.2025-2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera 

melakukan registrasi serta 

pengajuan KRS, dengan 

komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar 

 

 
 

 

2 

              Rabu , 

   1 Oktober 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan 

mengikuti kegiatan 

perkuliahan semester 

ganjil 

Mahasiswa memahami 

pentingnya kesiapan belajar 

dan menunjukkan sikap 

positif dalam mengikuti 

perkuliahan 

 

 

 

3 

Senin, 
 13 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

Mahasiswa termotivasi 

untuk belajar lebih 

rajin, fokus, dan 

mengelola waktu 

belajar dengan lebih 

baik 

 
 

 

4 

Jumat,  

31 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah 

semester dan 

mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami 

strategi persiapan UTS 

dan berkomitmen 

belajar lebih fokus serta 

menyelesaikan 

kewajiban administrasi  

 

 

5 

Rabu,  
19 November 2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan 

metode belajar 

Mahasiswa memahami hasil 

evaluasi UTS dan 

mengetahui langkah-langkah 

perbaikan untuk peningkatan 

prestasi akademik  

 

 

 

    6 

Selasa,  
1 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar 

menjelang akhir semester 

Mahasiswa memahami 

pentingnya konsistensi 

belajar dan termotivasi untuk 

meningkatkan performa 

akademik 

 

 

 

    7 

Jumat,  
19 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan Ujian Akhir 

Semester (UAS) serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami 

kesiapan menghadapi UAS 

dan berkomitmen 

menyelesaikan kewajiban 

akademik dan administrasi 

 

 

 

    8 

Jumat, 24 Januari 
2026 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan 

semester berikutnya 

Mahasiswa memahami 

pentingnya persiapan 

dan perencanaan belajar 

semester berikutnya 
 

 

 

Mahasiswa 
  

Nama : Husna Choirunisa 

NIM : 25622009 
 :  

 



 

 
 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf   
Mahasiswa 

Paraf 
Dosen PA 

 

 

1 

 
Jumat, 

12 September 2025 

Pengenalan akademik, 

penyusunan KRS, 

sosialisasi Kaldik,distribusi 

mata kuliah,kewajiban 

pembayaran semester ganjil 

TA.2025-2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera 

melakukan registrasi serta 

pengajuan KRS, dengan 

komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar  
 

 

 
 

 

2 

              Rabu , 

   1 Oktober 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan 

mengikuti kegiatan 

perkuliahan semester 

ganjil 

Mahasiswa memahami 

pentingnya kesiapan belajar 

dan menunjukkan sikap 

positif dalam mengikuti 

perkuliahan 
 

 

 

3 

Senin, 
 13 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

 

Mahasiswa termotivasi 

untuk belajar lebih 

rajin, fokus, dan 

mengelola waktu 

belajar dengan lebih 

baik 

 
 

 

4 

Jumat,  

31 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah 

semester dan 

mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami 

strategi persiapan UTS 

dan berkomitmen 

belajar lebih fokus serta 

menyelesaikan 

kewajiban administrasi 

 

 

 

 

5 

Rabu,  
19 November 2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan 

metode belajar 

Mahasiswa memahami hasil 

evaluasi UTS dan 

mengetahui langkah-langkah 

perbaikan untuk peningkatan 

prestasi akademik 

 

 

 

    6 

Selasa,  
1 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar 

menjelang akhir semester 

Mahasiswa memahami 

pentingnya konsistensi 

belajar dan termotivasi untuk 

meningkatkan performa 

akademik 

 
 

 

    7 

Jumat,  
19 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan Ujian Akhir 

Semester (UAS) serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami 

kesiapan menghadapi UAS 

dan berkomitmen 

menyelesaikan kewajiban 

akademik dan administrasi 

 

 

 

    8 

Jumat, 24 Januari 
2026 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan 

semester berikutnya 

Mahasiswa memahami 

pentingnya persiapan 

dan perencanaan belajar 

semester berikutnya 

 

 

 

Mahasiswa 
  

Nama : Cantika Putri Salikha 

NIM : 23620003 
   

 
  



 

 

 
 

 
 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf 
Mahasiswa 

     Paraf 
Dosen PA 

 

 

1 

 
Jumat, 

12 September 2025 

Pengenalan sistem 

akademik, penyusunan 

KRS, sosialisasi Kalender 

Akademik, distribusi mata 

kuliah, serta penjelasan 

kewajiban pembayaran 

semester ganjil TA 

2025/2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera melakukan 

registrasi serta pengajuan KRS, 

dengan komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

2 

              Selasa , 

   30 September 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan 

mengikuti kegiatan 

perkuliahan semester 

ganjil 

Mahasiswa memahami pentingnya 

kesiapan belajar dan menunjukkan 

sikap positif dalam mengikuti 

perkuliahan 
 

 

 

 

 

3 

Senin, 
 6 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

 

Mahasiswa termotivasi untuk 

belajar lebih rajin, fokus, dan 

mengelola waktu belajar dengan 

lebih baik  
 

 

 

 

 

4 

Jumat,  

10 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah 

semester dan 

mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami strategi 

persiapan UTS dan berkomitmen 

belajar lebih fokus serta 

menyelesaikan kewajiban 

administrasi 

 

 

 

 

 

5 

Senin,  
20 Oktober 2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan 

metode belajar 

Mahasiswa memahami hasil evaluasi 

UTS dan mengetahui langkah-

langkah perbaikan untuk peningkatan 

prestasi akademik 
 

 

 

 

 

    6 

Kamis,  
13 November 2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar 

menjelang akhir semester 

Mahasiswa memahami pentingnya 

konsistensi belajar dan termotivasi 

untuk meningkatkan performa 

akademik 

  

 

 

 

    7 

Jumat,  
21 November 2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan PBL2  serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami tahapan PBL 

2 dan berkomitmen mempersiapkan 

kegiatan akademik serta administrasi 

dengan baik 
 

 

 

 

    8 

Jumat, 24 Januari 
2026 

Evaluasi hasil PBL2 dan 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan 

semester berikutnya 

Mahasiswa memahami hasil PBL 

2 dan termotivasi melakukan 

perencanaan belajar yang lebih 

baik untuk semester selanjutnya 
 

 

 

Mahasiswa 

Nama 

: Asrid Puti Arum 

NIM : 22619003 

       



 

 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf 
Mahasiswa 

Paraf 
Dosen 
PA 

 
 

1 

 
Jumat, 

12 September2025 

Pengenalan akademik, 

penyusunan KRS, 

sosialisasi Kaldik, 

distribusi mata 

kuliah,kewajiban 

pembayaran semester 

ganjil TA.2025-2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera melakukan 

registrasi serta pengajuan KRS, 

dengan komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 

              Rabu , 

   1 Oktober 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan 

mengikuti kegiatan 

perkuliahan semester 

ganjil 

Mahasiswa memahami pentingnya 

kesiapan belajar dan menunjukkan 

sikap positif dalam mengikuti 

perkuliahan 

 

 

 

 

 

3 

Senin, 
 13 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

 

Mahasiswa termotivasi untuk 

belajar lebih rajin, fokus, dan 

mengelola waktu belajar 

dengan lebih baik 

 
 

 

 

 

 

4 
Jumat,  

31 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah 

semester dan 

mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami strategi 

persiapan UTS dan 

berkomitmen belajar lebih 

fokus serta menyelesaikan 

kewajiban administrasi 

 

 

 

 

 

 

5 
Rabu,  

19 November 
2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan 

metode belajar 

Mahasiswa memahami hasil 

evaluasi UTS dan mengetahui 

langkah-langkah perbaikan untuk 

peningkatan prestasi akademik 

 

 

 

 

    6 

Selasa,  
1 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar 

menjelang akhir semester 

Mahasiswa memahami pentingnya 

konsistensi belajar dan termotivasi 

untuk meningkatkan performa 

akademik 
 

 

 

 

    7 

Jumat,  
19 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan Ujian Akhir 

Semester (UAS) serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami kesiapan 

menghadapi UAS dan berkomitmen 

menyelesaikan kewajiban akademik 

dan administrasi 
 

 

 

 

    8 

Jumat, 24 Januari 
2026 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan 

semester berikutnya 

Mahasiswa memahami 

pentingnya persiapan dan 

perencanaan belajar semester 

berikutnya 

 

 

 

Mahasiswa 
  

Nama : Claudia Martina Agnesia Lidia Nio       

NIM : 24621007 
   

 



 

 

No Hari/Tanggal Kegiatan Hasil/Solusi Paraf 
Mahasiswa 

Paraf 
Dosen 
PA 

 
 

1 

 
Jumat, 

12 September2025 

Pengenalan akademik, 

penyusunan KRS, 

sosialisasi Kaldik, 

distribusi mata kuliah 

semester ganjil TA.2025-

2026 

Mahasiswa memahami alur 

akademik dan segera melakukan 

registrasi serta pengajuan KRS, 

dengan komitmen meningkatkan 

keaktifan belajar 

 

 

 

 

 
 

 

2 

              Rabu , 

   1 Oktober 2025 

Bimbingan dan motivasi 

terkait kesiapan 

mengikuti kegiatan 

perkuliahan semester 

ganjil 

Mahasiswa memahami pentingnya 

kesiapan belajar dan menunjukkan 

sikap positif dalam mengikuti 

perkuliahan 

 

 

 

 

3 

Senin, 
 13 Oktober 2025 

Motivasi dan Bimbingan      

belajar lebih rajin, dan 

fokus 

 

Mahasiswa termotivasi untuk 

belajar lebih rajin, fokus, dan 

mengelola waktu belajar 

dengan lebih baik 

 

 

 

 

4 
Jumat,  

31 Oktober 2025 
Motivasi dan Bimbingan 

untuk ujian tengah 

semester dan 

mengingatkan 

pembayaran 

Mahasiswa memahami strategi 

persiapan UTS dan 

berkomitmen belajar lebih 

fokus serta menyelesaikan 

kewajiban administrasi 
 

 

 

 

 

 

5 
Rabu,  

19 November 
2025 

Peninjauan hasil UTS dan 

pemberian masukan terkait 

evaluasi serta perbaikan 

metode belajar 

Mahasiswa memahami hasil 

evaluasi UTS dan mengetahui 

langkah-langkah perbaikan untuk 

peningkatan prestasi akademik 
 

 

 

 

    6 

Selasa,  
1 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

lanjutan untuk 

meningkatkan konsistensi 

dan fokus belajar  

Mahasiswa memahami pentingnya 

konsistensi belajar dan termotivasi 

untuk meningkatkan performa 

akademik 
 

 

 

 

    7 

Jumat,  
19 Desember 2025 

Motivasi dan bimbingan 

persiapan Ujian Akhir 

Semester (UAS) serta 

pengingat kewajiban 

pembayaran akademik 

Mahasiswa memahami kesiapan 

menghadapi UAS dan berkomitmen 

menyelesaikan kewajiban akademik 

dan administrasi 
 

 

 

 

    8 

Jumat, 24 Januari 
2026 

Motivasi pembelajaran lebih 

rajin untuk persiaan 

semester berikutnya 

Mahasiswa memahami 

pentingnya persiapan dan 

perencanaan belajar semester 

berikutnya 

  

 

Mahasiswa 
  

Nama : Nadhia Shakila        

NIM : 24621008P 
   

 



 

 


